
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

El Colegio de la Frontera Norte, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 25,539,853 -964,261 0 24,575,592Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

296,749,557 0 0 0 296,749,557Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

247,220,739 0 0 0 247,220,739Aportaciones

49,528,818 0 0 0 49,528,818Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 96,055,803 -21,677,278 0 74,378,525Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -21,677,278 0 -21,677,278Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -291,208,030 0 0 -291,208,030Resultados de Ejercicios Anteriores

0 387,263,833 0 0 387,263,833Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

296,749,557 121,595,656 -21,677,278 0 396,667,935Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

7,765,137 0 0 0 7,765,137Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

7,765,137 0 0 0 7,765,137Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 27,707,806 -30,929,347 0 -3,221,541Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -30,929,347 0 -30,929,347Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -21,677,278 0 0 -21,677,278Resultados de Ejercicios Anteriores

0 49,385,084 0 0 49,385,084Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

304,514,694 149,303,462 -31,893,608 0 421,924,548Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: CP Alejandra Márquez Estrada
Directora General de Administración y Finanzas

Elaboró: CP Elizabeth López Vega
Directora de Finanzas
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